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کریستیانو زعیم
رونالدو به الهلال نشان داد رئیس کیست

ستاره قهرمانی
حسین‌زاده در تراکتور در حال ایفای همان نقشی 

است که سال قهرمانی استقلال برای آبی‌ها بازی کرد
النصر با 2گل کریستیانو رونالدو و با نتیجه 3بر یک بعد 
از 3سال و نیم الهلال را در لیگ شکست داد. در پایان 
هفته بیست‌وششم لیگ عربستان، اختلاف الهلال و 
النصر در رتبه‌های دوم و سوم جدول به ‌۳ امتیاز کاهش 
یافت و قهرمانی الاتحاد تقریبا قطعی شد. رونالدو بعد از 
۴بازی بدون گل مقابل الهلال، در لیگ دروازه این تیم را 
باز کرد. این نخستین برد النصر برابر زعیم )لقب الهلال 
به‌معنای رئیس( بعد از ‌۶بازی بود. نتایج بد اخیر الهلال 
شاید ریشه در هوایی شدن ژرژ ژسوس، سرمربی پرتغالی 
از سوی فدراسیون فوتبال برزیل برای هدایت تیم ملی 
این کشور داشته باشد. این مربی پنجمین باخت فصل 
را پذیرفت تا هواداران الهلال خواستار برکناری او شوند.

یکی از مهم‌ترین نقاط قوت این فصل تراکتور، بی‌گمان ترکیب 
متوازن و قدرتمند این تیم و برخورداری از ستارگان تأثیرگذار، 
مخصوصا در فاز هجومی بوده است. تراکتور آن جلوی زمین 
کلی بازیکن به‌اصطلاح »بازی درآر« دارد که هر کدام می‌توانند 
سرنوشت یک مسابقه را رقم بزنند؛ از ریکاردو آلوز تا هاشم‌نژاد، 
مهدی ترابی، اشتراکال و دوماگوی دروژدک. در این میان اما 
حتما باید یک حساب ویژه هم برای امیرحسین حسین‌زاده باز 
کرد؛ مهاجم زهرداری که در این فصل عملکرد بسیار چشمگیری 
داشته و ازجمله با دبل او هم بود که تراکتور توانست استقلال را 
شکست بدهد. با این دبل، آمار حسین‌زاده در تمامی مسابقات 
این فصل با پیراهن تراکتور، به ‌16گل و ‌9پاس گل رسید که 
بسیار قابل توجه است. این آمار نشان می‌دهد حسین‌زاده در این 

فصل به‌طور میانگین در هر ‌104دقیقه یک‌گل زده یا ساخته.
به این ترتیب حسین‌زاده در حال ایفای نقشی مهم در مسیر 
قهرمانی تراکتور در لیگ برتر است؛ شبیه همان کاری که 
این بازیکن در فصل بیست‌ویکم با پیراهن استقلال انجام داد. 
حسین‌زاده که مورد اعتماد فرهاد مجیدی بود، در مسیر ثبت 
آن قهرمانی کمک زیادی به آبی‌ها کرد. او در آن فصل لیگ برتر 
‌8گل برای استقلال زد و یک پاس‌گل داد. در فصلی که تیم فرهاد 
مجیدی اغلب مسابقاتش را با نتایج اقتصادی می‌برد، حسین‌زاده 
گل‌های خیلی مهمی برای استقلال زد. به‌عنوان مثال او تنها 
گل بازی با تراکتور و نفت آبادان را در دور برگشت زد، در جریان 
برتری 2بر یک برابر فولاد یکی از گل‌های تیمش را به ثمر رساند 
و هر دو گل آبی‌ها را در مقابل مس رفسنجان به نام خودش ثبت 
کرد. بدون این گل‌ها و امتیازات ناشی از آن، شاید تیم فرهاد 

نمی‌توانست قهرمان آن فصل از مسابقات لیگ برتر شود.

کریستیانو رونالدو در واکنش به این دوگل و 
نزدیک‌تر شدن به رکورد هزار گل گفته است: 
»این‌که هنوز هم رکوردها برای مردم مهم است 
و مثلًا می‌گویند تنها ۷۰ یا ‌۶۹گل دیگر تا نقطه‌ای 
خاص باقی مانده، برایم لذتبخش است؛ زیبایی در 
همین اعداد نهفته است. اما اکنون که در واپسین 
فصل‌های داستان فوتبالم ایستاده‌ام، بیش از 
پیش آموخته‌ام که لذت را باید در لحظه جُست؛ 
در تپش‌های زنده زمین، در شور تماشاگران، در 
برق چشمان هم‌تیمی‌ها. می‌خواهم مسیرم را ادامه 
دهم؛ نه با شتاب، بلکه گام‌به‌گام، با صبوری و ایمان. 
از هر بازی، هر جام، هر افتخار، جرعه‌ای بنوشم و با 
لبخند، این سفر را به سرانجامی درخشان برسانم.«

این دوگل به الهلال، کریستیانو 
رونالدو را به آمار ‌931گل و ‌20گل در 
طول یک فصل رقابت‌های لیگ برای 
پانزدهمین فصل رساند. تنها 69گل 

دیگر تا رکورد هزار‌گل مانده است.
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که  زمانی  از  کریستیانو 
منچستریونایتد را ترک کرده، 
‌113گل به ثمر رسانده است؛ ‌95گل 

برای النصر و ‌18گل برای پرتغال.
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رونالدو در سال 2025در ‌8مسابقه 
جایزه بهترین بازیکن زمین را 
دریافت کرده ؛ مقابل الاخدود، 
الخلیج، الفتح، الرائد، الوصل، 

الشباب، الخلود و الهلال.
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با این دوگل، رونالدو با ‌21گل، 
فاصله‌اش را در صدر جدول 
گلزنان لیگ با مارکوس لئوناردو 
از الهلال و عبدالرزاق حمدلله از 
الشباب )هر دو ‌17گل( افزایش 
داد. در جدول مؤثرترین بازیکنان 
فصل نیز با ‌24مشارکت گل به‌طور 
مشترک با کریم بنزما از الاتحاد 
در صدر ایستاد. بنزما 16گل و 
‌8پاس‌گل دارد و رونالدو ‌21گل و 

‌3پاس‌گل.
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رونالدو هر ‌20پنالتی‌اش را در 
لیگ عربستان به گل تبدیل کرده 

است؛ رکورد صددرصدی گل.
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گل دوم رونالدو، 

هفتادمین گلش در لیگ 

برتر عربستان سعودی 

بود. او در ‌41بازی این فصل 

در ‌41گل مشارکت 

داشته است.
اینها ذوق 
ندارد ها!

هر چقدر حضور 
گسترده هواداران 

تراکتور در ورزشگاه 
جذاب و زیبا است، 
مانور بیش از حد و 

آزاردهنده گزارشگر 
تلویزیونی این شهر 

روی موضوع، داستان 
را لوث می‌کند. یک یا 
دو بار اشاره می‌تواند 
طبیعی باشد، اما این 

همه اغراق و تأکید 
کاملا کارکرد عکس 

دارد. از آن بدتر، 
شوق و ذوق گزارشگر 
برای بعضی رفتارهای 

ناهنجار و خلاف 
قانون تماشاگران 

است. به‌عنوان مثال 
در همین بازی با 

استقلال، تماشاگران 
برای دقایقی به‌طور 

گسترده فشفشه‌های 
رنگی و دودزا روشن 

کردند که حتی باعث 
توقف بازی شد. این 

کارها در مسابقات 
آسیایی با جرایم 

سنگین نقدی همراه 
می‌شود، اما آقای 

گزارشگر اتفاقا حسابی 
ذوق کرده بود و به 

ستایش از تماشاگران 
می‌پرداخت! آقا 

نکنید از این کارها؛ 
این حرف‌ها فقط 

باعث تهییج بیشتر 
تماشاگران و تشویق 
آنها به رفتارهای غلط 
و غیرقانونی می‌شود، 

مثل شکستن نرده‌های 
ورزشگاه و حتی حمله 

به جایگاه خبرنگاران...

شهر شهر چه چه آوردی؟آوردی؟
2تیم منچستر در بدترین شرایط سال‌های اخیر خود به مصاف هم می‌روند

من‌سیتی بیش از هر تیم دیگری در لیگ برتر در خانه 
منچستریونایتد پیروز شده است. ‌5برد از ‌9پیروزی آنها تحت 
هدایت گواردیولا بوده که بیش از هر مربی مهمان در این 

رقابت‌ها بوده است.

شیاطین سرخ در 3دیدار اخیر خود با همشهری‌ها 
‌2برد و  در تمام رقابت‌ها شکست نخورده‌اند )
یک‌تساوی( و آخرین‌بار بین ژانویه 2010و فوریه 

2011)‌4بازی( روند طولانی‌تری داشته‌اند. 0503

)‌۸.۶درصد(، سومین نرخ بد تبدیل 
گل یا هدررفت موقعیت‌ها در لیگ 

به‌حساب می‌آید.
   برونو فرناندز که باز هم جایزه 
بهترین بازیکن ‌ماه لیگ را گرفته، در 
این فصل روی ‌21گل در اولدترافورد 
برای منچستریونایتد در تمامی 
رقابت‌ها مشارکت داشته )‌12گل و 
‌9پاس‌گل(. اگر او در این بازی پاس 
گل بدهد، سومین باری است که در 
یک فصل در تئاتر رویاها هم بیشتر 
از 10گل و هم بیشتر از 10پاس‌گل 
را ثبت می‌کند. او در فصل‌های 
21-2020و 23-2022نیز این کار را 
انجام داده بود. این رقم از مجموع 
تمامی بازیکنان دیگر از سال 
93-1992بیشتر است؛ دوایت یورک 
در 99-1998)‌12گل و ‌10پاس‌گل( و 
کریستیانو رونالدو در 07-2006)14گل 

و ‌11پاس‌گل(.
   مشکلات مصدومیت یونایتد کمی 
کاهش یافته است و هری مگوایر، 
میسون مانت و لنی یورو همگی پس 
از مصدومیت مقابل فارست به میادین 
بازگشتند. آلتای بایندیر نیز روز 

سه‌شنبه در ترکیب بازی بود. کوبی 
ماینو ممکن است در این بازی حضور 
داشته باشد و لوک شوی همیشه 
مصدوم نیز به‌زودی برمی‌گردد. اما 
جانی ایوانز و آیدن هیون به دوران 

نقاهت خود ادامه می‌دهند.
   در پیروزی راحت 2بر صفر مقابل 
لسترسیتی، جک گریلیش نخستین 
گلش را در لیگ برتر از دسامبر 

2023زد.
   سیتی در این فصل به‌طور متوسط 
‌1.9گل در هر بازی لیگ به ثمر رسانده 
و ‌1.33گل دریافت کرده که بالاترین 
میانگین گل خورده آنها در یک فصل 

زیرنظر گواردیولا محسوب می‌شود.
   هالند مصدوم است. او ‌6گل و 
‌3پاس‌گل مقابل این حریف همشهری 
ثبت کرده بود. مانوئل آکانجی، ناتان 
آکه، جان استونز و رودری همچنان 

مصدوم و غایب هستند.
   عمر مرموش مصری ‌5گل برای 
سیتی در لیگ زده است که همه آنها 
در ورزشگاه خانگی بوده. او دنبال 
زدن نخستین گلش در یک ورزشگاه 

بیگانه است.

منچستریونایتد برای نیفتادن می‌جنگد و منچسترسیتی برای کسب آخرین سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپا؛ این وضعیتی است که هرگز در سال‌های اخیر پیش از رویارویی 
این دو تیم ندیده بودیم. شهرآورد امروز منچستر شاید یک دیدار انتقامی هم برای 

گواردیولا باشد؛ او باید انتقام 2شکست این فصل خود را از آموریم بگیرد؛ یکی وقتی 
که سرمربی پرتغالی هدایت اسپورتینگ را بر عهده داشت و دیگری وقتی که تازه به 

منچستریونایتد آمده بود.

Manchester United Manchester City
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2بر یک برد. این نتیجه تنها ‌40روز 
پس از آن به‌دست آمد که آموریم 
اسپورتینگ لیسبون را به پیروزی 4بر 
یک مقابل سیتی در لیگ قهرمانان 
اروپا هدایت کرد. به این ترتیب، 
سرمربی شیاطین سرخ اکنون قصد 
دارد پس از یورگن کلوپ با لیورپول 
)2بار( و توماس توخل با چلسی در 
فصل 21-2020، تبدیل به سومین 
سرمربی شود که گواردیولا را در 

3دیدار متوالی شکست داده است.
   منچستریونایتد به‌دنبال انجام 
نخستین دبل خود در لیگ برتر مقابل 

سیتی از فصل 20-2019است.
   در ‌10بازی از ‌18دیدار اخیر لیگ 
برتر بین یونایتد و سیتی، این تیم 
مهمان بوده است که به پیروزی 
رسیده؛ ‌2مساوی و ‌6شکست 
برای تیم‌های مهمان. بازی امروز 
در اولدترافورد و به میزبانی 

یونایتد برگزار می‌شود.
   از سال 16-2015، تنها مسابقه 
لیگ برتری که در آن برد تیم مهمان 
بیشتر بوده، دیدار کریستال پالاس 

مقابل لیورپول )‌۱۲برد( است.
   شکست یک بر صفر هفته پیش 
من‌یو از ناتینگهام، سیزدهمین 
شکست فصل این تیم در لیگ برتر این 
فصل بود که تنها یکی کمتر از بدترین 
رکوردشان در تاریخ این رقابت‌هاست 
که فصل قبل توسط اریک تن‌هاخ 

کبیر ثبت شد!
   تعداد شکست‌های لیگ 
برتری منچستریونایتد در دوران 
پسافرگوسن با دوران فرگوسن برابر 
شد؛ دوران فرگوسن )‌۱۱۴ باخت در 
‌۸۱۰دیدار( و پسافرگوسن )‌۱۱۴باخت 
در ‌۴۴۸بازی(. یونایتد در دوران 
فرگوسن در فرمت فعلی لیگ‌ )از 
۱۹۹۲(، حداکثر ‌۹باخت را در یک 

فصل تجربه کرده بود.
   در تمام رقابت‌های این فصل، تنها 
لسترسیتی )۲۶( بین تیم‌های لیگ 
برتری بیشتر از یونایتد )۲۳( گل اول 

مسابقات را دریافت کرده است.
   یونایتد ‌۳۷گل از ‌۴۰۵شوت به 
ثمر رسانده است که با ۹.۱درصد نرخ 
تبدیل است و بعد از ساوتهمپتون 
)۷.۹ درصد( و وستهم یونایتد 


